são aquelas elencadas pelo Anexo I, e sujeitar-se-ão a reajustes de acordo com os índices de reposição
salarial editadas pelo Poder Executivo Municipal.

Os detentores de cargos efetivos do Quadro Permanente da COMUSA -
Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo, farão jus à percepção de R$
315,00 (trezentos e quinze reais) mensais, a titulo de auxílio alimentação de
natureza indenizatória, que não integrará o vencimento, remuneração ou
vencimento e nem se incorporará a estes para quaisquer efeitos, não está
sujeito às incidências de quaisquer contribuições ou adicionais, e tampouco